
 
 
 

 

 
 

Avda. de Castilla, 85 -  34005  PALENCIA    -   Tlfn.: 979 745 500  -    Fax: 979 751 247 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE 5 DE SEPTIEMBRE DE 2025, DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACION DE PALENCIA, POR LA QUE SE DETERMINAN LAS PLAZAS 
VACANTES POR CENTRO, CURSO Y CICLO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE 
LA PROVINCIA DE PALENCIA PARA EL CURSO ESCOLAR 2025/2026. 

 De conformidad con el apartado segundo, de la Resolución de 18 de agosto de 
2025, de la Dirección General de Formación Profesional Régimen Especial, por la que 
se autoriza un periodo extraordinario de admisión del alumnado de ciclos formativos y 
cursos de especialización en modalidad presencial en centros en centros docentes 
sostenidos con fondos públicos en la Comunidad de Castilla y León, para el curso 
escolar 2025/26,  

 De conformidad con las funciones atribuidas en la norma reseñada, 

RESUELVO 

 Determinar las plazas vacantes por centro, curso y ciclo de formación 
profesional de la provincia de Palencia para el curso escolar 2025/2026. 

 Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios de la Dirección 
Provincial de Educación de Palencia y en la página Web del Portal de Educación de la 
Junta de Castilla y León 

Palencia, 5 de septiembre de 2025 

EL DIRECTOR PROVINCIAL 

 

                      Fdo.: Sabino Herrero del Campo 

 

 


